АДМИНИСТРАЦИЯ МАГИСТРАЛЬНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.05.2023

             № П-23/МГСОМС-104
О внесении изменений в постановление Администрации Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 10.05.2016 № 81 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности Администрации Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области в сети «Интернет»
В связи с необходимостью обеспечения доступа к информации о подведомственных органам власти организациях, руководствуясь Федеральным законом РФ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, Федеральным законом от 14.07.2022 № 270-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления», Уставом Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 10.05.2016 № 81 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности Администрации Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области в сети «Интернет» (далее по тексту - Постановление) следующие изменения и дополнения:

1.1. Преамбулу Постановления читать в новой редакции:

««Об обеспечении доступа к информации о деятельности Администрации Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области на официальном сайте и официальных страницах»».

1.1. В пункте 4 Постановления слова «Интернет» заменить словами «на официальном сайте и официальных страницах».

2. Внести в Перечень информации о деятельности Администрации Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области, размещаемой в сети «Интернет» утвержденный постановлением Администрации Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 10.05.2016 № 81 (далее – Перечень) следующие изменения и дополнения:

2.1. пункт «а)» Раздела I Перечня читать в новой редакции:

«а) Информация об Администрации Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области и ее деятельности, в том числе наименование, почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов справочных служб, информация об официальном сайте Администрации Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области».
2.2. Пункт «ж)» Раздела I Перечня читать в новой редакции:

«ж) сведения об официальных сайтах и официальных страницах органа с указателями данных сайтов, страниц в сети «Интернет».».

 2.3. Раздел II Перечня дополнить пунктом «ж)» следующего содержания:
	ж) Информация о текущей деятельности (мероприятия, сотрудничество, предоставление услуг, проведение публичных слушаний)
	Поддерживается в актуальном состоянии
	В.Н. Назаренко

 3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
Заместитель Главы Магистрального

сельского поселения                                                                       В.Н. Назаренко